Nº 62, quarta-feira, 1 de abril de 2009108 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE ADESÃO

Adesão do Tribunal Superior do Trabalho - TST ao Convênio de
Cooperação Institucional, celebrado entre o Conselho Nacional de
Justiça - CNJ e o Banco Central do Brasil que tem por objeto permitir
aos órgãos do Poder Judiciário, no exercício das suas atribuições, a
utilização do mecanismo de consulta às informações contidas no
Cadastro de Clientes do Sistema Financeiro Nacional, doravante de-
nominado CCS. Processo Administrativo nº 500.440/2009-2. ASSI-
NATURA: 3/2/2009. Pelo TST: Ministro Rider Nogueira de Brito,
Presidente. Pelo CNJ: Ministro Gilmar Mendes, Presidente.

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 503.760/2008-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Brasoftware Informática Ltda.
OBJETO: renovação de licenças do s o f t w a re Citrix Presentation Ser-
ver Enterprise e prestação de serviços de suporte técnico. MODA-
LIDADE: Pregão Eletrônico n.º 23/2009, conforme Lei Complemen-
tar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 215.999,00. VIGÊNCIA: 12 meses
contados da data de sua assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.126.0571.2C73.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2009NE000357, de 19/3/2009. ASSI-
NATURA: 30/3/2009. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Adenilde
Aguilar dos Santos, Diretora Financeira.